
دیدار ســـپاهان و پرســـپولیس در هفته بیستم بدون اینکه 

برگزار شود با حاشـــیه های زیادی همراه بود و ممکن است 

در روزهای آینده هم این حاشـــیه ها بـــا صدور حکم کمیته 

انضباطی بیشـــتر هم شود. حاشیه هایی که از یک شب قبل 

از روز مسابقه آغاز شد. 

 تصمیم سپاهان از شب قبل بازی 

روز قبل از بازی بود که زمزمه هایی مبنی بر بدون تماشـــاگر 

برگزار شـــدن 3 بازی باقی مانده هفته بیستم به گوش رسید 

که البته در همان روز توسط رئیس هیات اصفهان تکذیب و 

عنوان شد. در این بازی هواداران می توانند حضور پیدا کنند. 

بعد از این شایعات و در جلسه هماهنگی سپاهانی ها اعلام 

کردند که بدون هوادارا ن شان حاضر نیستند به میدان بروند 

و تقاضای لغو این بازی را درصورت ممنوعیت ورود هواداران 

به ورزشـــگاه ارائه دادند. این موضوع با مخالفت مســـئولان 

برگزار کننده مواجه شـــد، اما فتاحی سرپرست سپاهانی ها 

شب قبل از بازی از طریق ناظران بازی پیغام فرستاد که اگر 

قرار باشد هواداران شـــان به ورزشگاه نیایند و همچنین این 

بازی به زمان دیگری موکول نشـــود، حاضر نیســـتند مقابل 

پرســـپولیس قرار بگیرند. صحبت هـــای جلال مرادی که در 

برنامه تلویزیونی اعلام کرد که »می دانســـتیم تیم ســـپاهان 

قصد آمدن به ورزشگاه را ندارد« هم از صحبت های شب قبل 

از بازی سرچشمه می گیرد. 

 سپاهانی ها تا 17:25 به زمین نرفتد

آن طور که شـــاهدان حاضر در ورزشـــگاه می گویند اتوبوس 

زردپوشان اصفهانی حوالی ساعت 16:20 وارد نقش جهان 

شـــد تا تیم داوری، کادر برگزاری و پرسپولیســـی ها امیدوار 

باشند که این بازی به زودی آغاز خواهد شد. با اینکه براساس 

قانون، داور بازی باید بعد از 30 دقیقه حکم به تعطیلی بازی 

می داد، اما سیدعلی 10 دقیقه هم بیشتر منتظر سپاهانی ها 

ماند تا بعد از اینکه آنها به زمین مسابقه نرفتند، با تایید جلال 

مرادی دو تیم راهی رختکن شوند. جالب است که بعد از رفتن 

پرسپولیسی ها به رختکن باز هم ناظر بازی و مسئولان برگزاری 

منتظر حضور سپاهانی ها در زمین بودند تا حکم به آغاز بازی 

دهند اما انتظار آنها تا ســـاعت 17:25 نتیجه ای نداشت و 

هیچ کدام از زردپوشان به زمین مسابقه نرفت. 

 چرا داور سوت نزد؟

یکی از علامت سوال های هواداران دو تیم این بود که چرا داور 

این بازی بعد از اینکه از بابت نیامدن سپاهانی ها مطمئن شد، 

بدون اینکه سوت آغاز و پایان بازی را به صدا در بیاورد، زمین بازی 

را ترک کرد. در این خصوص بد نیست بدانید که قانون سوت زدن 

در دیداری که یک سوی آن به میدان نیامده است، مدت هاست 

که از قوانین داوری برداشته شده و در این زمینه  تنها مجوز ناظر 

بـــازی برای لغو بازی کفایت می کند. بعد هم کمیته انضباطی 

می تواند براساس گزارش ناظر بازی، تصمیمات لازم را درخصوص 

نتیجه بازی یا حکم برگزاری دیدار در زمانی دیگر اتخاذ کند. 

 مرادی مجوز خروج را داد

پرسپولیســـی ها بعد از اینکه بـــه رختکن رفتند، تا زمانی که 

برای ناظر بازی عدم حضور ســـپاهانی ها در زمین مســـجل 

نشده بود، اقدام به ترک اســـتادیوم نکردند و زمانی وسایل 

خـــود را از رختکن خارج کردند که جلال مرادی به آنها اعلام 

کرد می توانند برای بازگشت به تهران راهی فرودگاه شوند. 

 هدف سپاهان چه بود؟

برخی از منابع خبری معتقدند ســـپاهانی ها می خواستند 

بعد از رفتن پرسپولیســـی ها به رختکن، به زمین بازی بروند 

تـــا به نوعی برابر تیمی که تمرکز خود را از دســـت داده، قرار 

بگیرند؛ غافل از اینکه شـــرایط طوری رقم خورد که قرمزها با 

مجوز ناظر بازی ورزشگاه را ترک کردند. 

 مرادی: در بازی خارجی تیم خاطی محروم و 

جریمه می شود

ناظـــر داوری این بازی هم درخصوص مســـائل مختلف این 

دیدار لغو شـــده صحبت کرد و در طول صحبت هایش بارها 

تاکید کرد در زمین بازی با یک تیم طرف بوده اند. مســـعود 

مرادی تاکید داشت که با نظر ناظر بازی به داوران در ساعت 

17:20 اعلام کرده که می توانند لباس های خود را تعویض و 

ورزشگاه را ترک کنند. ناظر داوری بازی درخصوص اینکه اگر 

در یک بازی خارجی این اتفاق رخ دهد چه واکنشی صورت 

می گیرد، گفت: »نه تنها تیمی که در زمین بازی حاضر نشده 

نتیجه را واگذار می کند، بلکه با جرایم ســـنگین و محرومیت 

هم مواجه می شود!«

مجمع عمومی عادی شرکت فرهنگی ورزشی استقلال با دستور 

اتخاذ تصمیم نســـبت به صورت های مالی ســـال های منتهی 

به ســـی و یکم خرداد 13۹۸ و اســـتماع گزارش هیات مدیره در 

ســـال جاری، عصر روز گذشـــته با حضور وزیر ورزش و اعضای 

هیات مدیره و مجمع باشـــگاه اســـتقلال برگزار شد. نکته قابل 

توجه اینکه در جلســـه عصر روز گذشته ارائه صورت های مالی 

سال ۹7 بود که مورد تایید اعضا قرار گرفت. در همین خصوص 

امیرحسین فتحی، مدیرعامل قبلی استقلال نیز در مجمع حاضر 

شده و توضیحاتی را ارائه کرد. 

نکته قابل توجه اینکه در حالی این مجمع برگزار شد که ترکیب 

هیات مدیره استقلال همچنان ناقص بوده و بعد از متواری شدن 

یکـــی از اعضای جدید هیات مدیره این باشـــگاه یعنی مهدی 

شـــریفی که نام وی به صورت رسمی از ســـوی وزارت و باشگاه 

استقلال نیز اعلام شـــد؛ هنوز فرد جدیدی به عنوان جایگزین 

این فرد معرفی نشـــده و از سوی دیگر نیز با استعفای شفاهی 

فتح الله زاده و منزوی که چندی پیش صورت گرفته و البته با آن 

مخالفت شـــد، عملا کارهای باشگاه توسط دو عضو باقی مانده 

یعنی خلیل زاده و موســـوی انجام شـــده و همین موضوع نیز 

عواقبی را به همراه داشته است. هرچند باید به این موضوع نیز 

مشـــخص نبودن مدیرعامل بعد از استعفای فتحی را هم اضافه 

کرد کـــه باعث چند صدایی و بعضا برخـــی اختلافات در بدنه 

مدیران باشگاه شده است. 

 تعیین تکلیف نشود؛ خدانگهدار

ظاهرا زمان قابل توجهی از جلسه مجمع به همین موضوع یعنی 

عدم تعیین تکلیف درخصوص مشخص نبودن مدیرعامل و ترکیب 

هیات مدیره باشگاه اســـتقلال اختصاص پیدا کرده و برخی از 

اعضای هیات مدیره نســـبت به این قضیه با ابراز گلایه، از وزیر 

ورزش درخواست کرده اند تا هرچه سریع تر مدیرعامل استقلال 

را مشخص و نواقص هیات مدیره را نیز با انتخاب نفرات جدیدتر 

برطـــرف کند و همه امید آنها به این اســـت که طی امروز و فردا 

تصمیمات جدید اتخاذ شود. طبق شنیده های »فرهیختگان«، 

اعضای فعلی هیات مدیره استقلال که فعلا همه کارها روی دوش 

آنهاست به صورت ضمنی این طور مطرح کرده اند که اگر تصمیم 

عاجلی درخصـــوص تعیین تکلیف برای مدیریت و هیات مدیره 

باشگاه صورت نگیرد، آنها نیز با فتح الله زاده و منزوی همراه شده 

و از سمت خود کناره گیری خواهند کرد و با استعفا از هیات مدیره 

استقلال پی زندگی شان خواهند رفت! باید دید درنهایت وزارت 

ورزش تا پایان هفته تکلیف باشگاه را مشخص می کند یا خیر. 

گزارش »فرهیختگان« از اتفاقات شب قبل و روز بازی اصفهان؛ نیازی به سوت داور نبود

سپاهان از شب قبل تهدید کرد؛ پرسپولیس با اجازه مرادی رفت
آخرین اخبار مدیریتی استقلال؛ صورت های مالی 97 تایید شد

تهدید هیات مدیره به استعفای دسته جمعی

کیانی در گفت وگو با »فرهیختگان«: 2هزار هوادار مقابل هتل بودند، قانع کردن شان ساده نبود

تقوی از آن سوی دنیا می خواهد مردم را به جان هم بیندازد
اظهارات انصاری فرد؟ کسی که می گوید »دروغگو« خودش این کاره است!

ویسی، کارشناس بسکتبال: حیف که کرونا امتیاز تماشاگر را از ما گرفت

عملکرد خوب جوانان همه بسکتبالی ها را امیدوار کرد

مدیر روابط عمومی پرسپولیس: بهانه استوکس کروناست

کاری به شکایت قلعه نویی نداریم
منتظر  رای سه بر صفر هستیم

گزارش »فرهیختگان« از اتفاقات شب قبل و روز بازی اصفهان؛ نیازی به سوت داور نبود

سپاهان از شب قبل تهدید کرد؛ پرسپولیس با اجازه مرادی رفت

مدیر رسانه ای سپاهان: فرصت کم بود، بازیکنان در راهرو گرم کردند

قلعه نویی گفت تا پرسپولیسی ها به زمین نرفتند  ما هم نرویم
انصاری فرد هنوز نگاه هواداری دارد، بازی باید 3 بر صفر به نفع ما شود

نیکفر، رئیس هیات مدیره باشگاه سپاهان:

به راحتی کوتاه نمی آییم، با متخلفان احتمالی برخورد می کنیم

جدال سپاهان- پرسپولیس برای ۳ امتیاز به جای نقش جهان در رسانه ها ادامه دارد

نیمه اول به نفع پرسپولیس

مهتاب لطفیان
روزنامه نگار

آرش محمدی
  روزنامه نگار

لغو دیدار یکشنبه شب سپاهان مقابل پرسپولیس نشان 

داد کـه دیدار هـای ایـن دو تیـم چـه برگـزار شـود و چـه نه، 

همیشـه بـا جنجال هـای زیـادی روبـه رو اسـت. هـر دو تیم 

بعـد از دیـداری کـه برگـزار نشـد مدعـی هسـتند کـه بایـد 

سـه امتیـاز بـه آنها برسـد. کاپیتان سـپاهان هـم می گوید 

آنهـا آمـاده بـازی بودنـد و البتـه نسـبت به اظهـارات برخی 

افـراد از جملـه مدیرعامـل پرسـپولیس و سـرمربی اسـبق 

تراکتـور نیـز واکنـش نسـبتا تندی نشـان داد. گفت وگوی 

»فرهیختـگان« بـا مهـدی کیانـی را در ادامـه می خوانید.

از تجمـع هـواداران مقابـل هتـل شـروع کنیـم. ماجـرا چـه 

بود؟

بازی با پرسـپولیس برای ما خیلی اهمیت داشـت و 6 امتیازی 

بـود و طبیعتـا زمانـی کـه اعـلام کردنـد نمی توانیـم از حضـور 

هواداران مـان بهـره ببریـم وضعیـت تغییـر کـرد. اینکـه شـب 

بـازی هـواداران از چنیـن اتفاقـی با خبر شـوند آرام شدن شـان 

کمـی دشـوار اسـت. این گونـه بـود کـه ما از سـاعت 14 شـاهد 

حضـور حداقـل دو هـزار هوادار مقابل هتـل بودیم و می گفتند 

حـق نداریـد بـه اسـتادیوم برویـد. منتظـر تابـش بودیـم کـه در 

محـل حاضـر شـوند اما متاسـفانه او نیـز در اسـتانداری بود. تا 

سـاعت 15:30 منتظـر بودیـم کـه در آخـر بـا کمک یـگان ویژه 

توانسـتیم محـل را تـرک کنیم. 

شـما هـم بـا هـواداران معتـرض صحبـت کردیـد، چـرا 

کنیـد؟ عقب نشـینی  بـه  قانـع  را  آنهـا  نتوانسـتید 

یکـی دو نفـر نبودنـد کـه بتـوان آنها را قانع کرد. سـوال من این 

اسـت کـه آیا سـلامتی فقـط برای هـواداران اهمیـت دارد؟ اگر 

موضـوع در خطـر بـودن مـردم اسـت پس چرا به جـز بازیکنان، 

کادر فنـی و سـایر عوامـل اجرایـی مسـابقه 50، 60 خبرنـگار و 

عـکاس در ورزشـگاه نقـش جهان حضور داشـتند؟ 

بـه هـر حـال تصمیـم بـر ایـن بـود کـه بـازی برگـزار شـود. 

شـما ولـی در زمیـن حاضـر نشـدید. چـرا در راهروهـا بـه 

گـرم کـردن پرداختیـد؟ 

حـدود سـاعت 16:40 بـه ورزشـگاه رسـیدیم و بـه مـا گفتنـد 

زمـان نداریـد کـه بـه زمیـن برویـد و بعـد از گـرم کـردن دوبـاره 

بـه رختکـن برگردیـد. بـه همیـن دلیـل در راهرو گـرم کردیم که 

خبـر آوردنـد پرسپولیسـی ها سـوار اتوبـوس شـدند. بـه همیـن 

دلیـل قلعه نویـی گفـت تـا زمانـی کـه آنهـا بـه زمیـن نیامده اند 

رختکـن را تـرک نکنیـد مـا هـم ذکرمـان را گفتیـم و دعـا کردیم 

تـا کامـلا بـرای انجـام بـازی آماده باشـیم. 

اتفاقـا ذکـر گفتـن شـما بـا لحـن خاصـی از سـوی پیروانـی 

مـورد خطـاب قـرار گرفت.

مـا هـر چـه داریـم از همیـن ذکـر گفتن هاسـت. همیشـه پیش 

از بـازی دعـای فـرج می خوانیـم و ذکـر می گوییـم. بهتر اسـت 

برخـی بـرای خـوب نشـان دادن خـود بـه هـواداران اعتقـادات 

مـردم را زیـر سـوال نبرند. 

برخـی از بازیکنـان پرسـپولیس پـس از تـرک اسـتادیوم 

مدعی شـدند بازی 3 برصفر به نفع آنها رقم خواهد خورد 

و برخی نیز معتقد بودند سپاهان به دلیل کمبود بازیکن 

ترجیـح می داد با پرسـپولیس رو به رو نشـود. 

اتفاقـا مـا بـرای بـازی خیلی هم آمـاده بودیم آنقـدر هم بازیکن 

داریـم کـه غصـه مصدومیـت یکـی دو نفـر را نخوریـم. کمیتـه 

انضباطی تصمیم گیرنده است و با تماشای فیلم ها و اسنادی 

کـه وجـود دارد منصفانه تریـن و درسـت ترین تصمیـم را خواهد 

گرفـت. ایـن وسـط همه برای ما کارشـناس شـده اند!

مدیرعامـل پرسـپولیس نیـز قلعه نویـی را دروغگـو خطاب 

کـرده و اتفاقـات بیـان شـده را خـلاف واقعیـت می داند. 

مـا دوسـت نداریـم بی ادبـی کنیم اما کسـی که به مـا می گوید 

دروغگـو خـودش ایـن کاره اسـت. بـاور کنیـد فوتبـال آنقـدر 

ارزش نـدارد کـه بـه جـان یکدیگـر بیفتیـم. آقای انصـاری فرد! 

اتفاقـا مـا خیلـی هـم مـرد هسـتیم و وجـود داریـم کـه واقعیات 

را بـر زبـان بیاوریم. 

درباره استوری های مهرداد میناوند درباره مردم اصفهان 

که بعدا از سـوی او تکذیب شـد هم صحبت کن. 

اسـتوری او را دیـدم اتفاقـا می خواسـتیم بـا بچه هـا اسـتوری 

مشـترکی را منتشـر کنیـم کـه متوجـه شـدیم منکـر ایـن اتفاق 

شـده. میناونـد پیراهـن سـپاهان را بـر تـن کـرده و نـون و نمک 

مـردم اصفهـان را خـورده اسـت. مردم آنقدر گرفتـاری دارند که 

بایـد بـه فکـر همـدل کـردن آنهـا باشـیم، نـه کـه به ایـن حرف و 

حدیث هـا دامـن بزنیـم. 

حرف دیگری دارید؟

بلـه، می خواهـم خطـاب بـه محمـد تقـوی صحبت کنـم، آقای 

تقـوی! تیـم مـا آنقـدر بـزرگ اسـت کـه امثـال تـو حتـی نبایـد 

دربـاره آن نظـر بدهنـد. تـو اگـر قانونمـدار بـودی در تراکتـور 

می مانـدی، نـه اینکـه تیمـت را وسـط راه ول کنـی و بروی. این 

افراد آن سـوی دنیا نشسـته اند و با حرف های خود می خواهند 

مـردم ایـران را بـه جـان هـم بیندازنـد. بهتـر اسـت او و امثـال او 

ایـن خودشـیرینی ها  را تمـام کننـد. 
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